
ZARZĄDZENIE NR ORG-I.0050.223.2024 
PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie stanowiska do: opinii Komisji Budżetu Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego do projektu uchwały 
budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2025 rok; opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok wraz 
z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi 

Na podstawie art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2024 roku, poz. 1465 ze zm.), § 6 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr XXIII/191/20 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego 
z dnia 24 czerwca 2020 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Wodzisławia 
Śląskiego (ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się następujące stanowisko: 

1. Komisja Budżetu Rady Miejskiej na posiedzeniu w dniu 12.12.2024 roku nie wydała opinii do projektu 
uchwały budżetowej Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

2. Na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej do projektu uchwały budżetowej Komisja Promocji, Sportu 
i Rekreacji wnioskowała o wykonanie prac remontowych na stadionie miejskim. Wniosek ten nie został zawarty 
w autopoprawce do projektu uchwały budżetowej na 2025 rok. 

3. Autopoprawka do projektu uchwały budżetowej stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

4. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach wydała pozytywną z zastrzeżeniami opinię 
o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok wraz 
z uzasadnieniem (Uchwała Nr 4200.V.136.2024 z dnia 02 grudnia 2024 roku). W autopoprawce do projektu 
uchwały budżetowej na 2025 rok uwzględniono zastrzeżenie zawarte w opinii w zakresie wykreślenia zapisu § 
1 pkt 11 ppkt 1 i ppkt 3 projektu uchwały budżetowej. 

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 2F5276B5-7436-4174-830C-4654D8FCBEB6. Strona 1



 

 
 

 

 

 

 

 

WF-III.3021.62.2024 

Wodzisław Śląski dnia  …..……….. 
AUTOPOPRAWKA I 

 

Do projektu uchwały Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 3 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwały budżetowej Miasta Wodzisławia Śląskiego na 2025 rok: 

 

I  ORGAN 

 

1. Zwiększenie dochodów bieżących:  

•   855-85516-0830 zad. 341    o kwotę   825.000 zł     
Świadczenia „aktywny rodzic” 
Uzasadnienie: 

Zmiana kwoty w planie finansowym na 2025 rok wynika z konieczności dostosowania klasyfikacji 

budżetowej. 

 

W związku z tym ulega zmianie Tabela 1 pn: Plan dochodów według ich źródeł na 2025 rok. 

 

2. Zmniejszenie dochodów bieżących:  

•   855-85519-0830 zad. 341    o kwotę   825.000 zł     
Świadczenia „aktywny rodzic” 
 

Uzasadnienie: 

Zmiana kwoty w planie finansowym na 2025 rok wynika z konieczności dostosowania klasyfikacji 

budżetowej. 

 

W związku z tym ulega zmianie Tabela 1 pn: Plan dochodów według ich źródeł na 2025 rok. 

 

II  Wydział Inwestycji Miejskich: 

 

1. Zwiększenie wydatków majątkowych: 

 

•   600-60013-6300 zad. 797    o kwotę              21.144 zł 
wykonanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla zadania inwestycyjnego "Budowa drogi Głównej 

Południowej na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 935 w Rydułtowach do połączenia z ul. Wodzisławską 

w Mszanie 

  
Uzasadnienie: 

Zmiana w związku z koniecznością dostosowania klasyfikacji budżetowej. 

 

W związku z tym ulega zmianie Tabela 2 pn: Plan wydatków bieżących i majątkowych na 2025 rok  

oraz  Załącznik Nr 2 pn: Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta 

Wodzisławia Śląskiego na rok 2025. 

 

 

 

Załącznik do zarządzenia Nr ORG-I.0050.223.2024

Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego

z dnia 17 grudnia 2024 r.

Id: 2F5276B5-7436-4174-830C-4654D8FCBEB6. Strona 2



2. Zmniejszenie wydatków majątkowych: 

•   600-60013-6050 zad. 797    o kwotę              21.144 zł 
Wykonanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla zadania inwestycyjnego "Budowa drogi Głównej 

Południowej na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 935 w Rydułtowach do połączenia z ul. Wodzisławską 

w Mszanie 

 

Uzasadnienie: 

Zmiana w związku z koniecznością dostosowania klasyfikacji budżetowej. 

W związku z tym ulega zmianie Tabela 2 pn: Plan wydatków bieżących i majątkowych na 2025 rok. 

 

III   Służby Komunalne Miasta: 

 

1. Zwiększenie wydatków bieżących: 

• 900-90095-4520      o kwotę                52.100 zł 
opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

               
Uzasadnienie: 

Zmiana w związku z koniecznością wprowadzenia opłaty za zajęcie pasa drogowego przez Służby 

Komunalne Miasta Wodzisławia Śląskiego w związku z prowadzeniem przez nich Ekobazaru. 

 

W związku z tym ulega zmianie Tabela 2 pn: Plan wydatków bieżących i majątkowych na 2025 rok 

oraz Tabela 3 pn: Plan wydatków bieżących na 2025 rok. 

 

IV Zarząd Dróg Miejskich: 

 

1. Zwiększenie dochodów bieżących: 

• 600-60016-0620      o kwotę     52.100 zł 
wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości  

      

Uzasadnienie: 

Zmiana w związku z koniecznością wprowadzenia opłaty za zajęcie pasa drogowego przez Służby 

Komunalne Miasta Wodzisławia Śląskiego w związku z prowadzeniem przez nich Ekobazaru. 

 

W związku z tym ulega zmianie Tabela 1 pn: Plan dochodów według ich źródeł na 2025. 

 

2. Zwiększenie wydatków majątkowych: 

 

• 600-60017-6050 zad. 239    o kwotę    89.000 zł 
wykonanie dokumentacji projektowej umocnienia skarpy oraz dróg dojazdowych do garaży przy ul. 

Leszka w Wodzisławiu Śląskim (WPF) 

 

• 600-60017-6050 zad. 286    o kwotę    411.000 zł 
modernizacja ul. Ziemowita w Wodzisławiu Śląskim (WPF) 

 

Uzasadnienie: 

Zmiana w związku z koniecznością skorygowania klasyfikacji budżetowej. 

 

W związku z tym ulega zmianie Tabela 2 pn: Plan wydatków bieżących i majątkowych na 2025. 

 

3 . Zmniejszenie wydatków majątkowych: 

• 801-80101-6050 zad. 239     o kwotę    89.000 zł 
wykonanie dokumentacji projektowej umocnienia skarpy oraz dróg dojazdowych do garaży przy ul. 

Leszka w Wodzisławiu Śląskim (WPF) 

 

Id: 2F5276B5-7436-4174-830C-4654D8FCBEB6. Strona 3



• 801-80104-6050 zad. 286     o kwotę    411.000 zł 
modernizacja ul. Ziemowita w Wodzisławiu Śląskim (WPF) 

      

Uzasadnienie: 

Zmiana w związku z koniecznością skorygowania klasyfikacji budżetowej. 

 

W związku z tym ulega zmianie Tabela 2 pn: Plan wydatków bieżących i majątkowych na 2025. 

 

V   Pozostałe zmiany: 

 

1. Podstawa prawna otrzymuje brzmienie: „Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. c, d i pkt 10, 

art. 51 ust.1, art. 58 oraz art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym  

(tj. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 ze zm.) art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 218, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2024 r., poz. 1530 ze zm.), 

art. 402 i art. 403 z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2024, 

poz. 54 ze zm.), ustawy z dnia 01 października 2024 roku o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (tj. Dz. U. z 2024, poz. 1572 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

(tj. Dz.U. z 2024 roku, poz. 167 ze zm.), Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego uchwala, co 

następuje:” 

 

2. Wykreśla się § 1 pkt 11 ppkt 1 o brzmieniu „udzielania poręczeń i gwarancji do wysokości 

1.000.000 zł” oraz ppkt  3 o brzmieniu „samodzielnego zaciągania zobowiązań (w tym z tytułu 

zobowiązań wekslowych) do wysokości wynikającej z planu finansowego”. 

 

3. W związku z powyższymi autopoprawkami ulega zmianie treść § 1. 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2F5276B5-7436-4174-830C-4654D8FCBEB6. Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR ORG-I.0050.223.2024 PREZYDENTA MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-12-17T13:14:35+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




